1

证券代码：600256         证券简称：广汇能源         公告编号：2022-010

广汇能源股份有限公司
关于氢能产业链发展战略规划纲要(2022-2030 年)

的风险提示公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完

整性承担个别及连带责任。

广汇能源股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 1 月 25

日披露了《广汇能源股份有限公司氢能产业链发展战略规划纲要

(2022-2030 年)》（以下简称“《纲要》”），现将《纲要》相关风险提

示如下：

一、公司主营业务未发生变化

公司目前的主营业务包括天然气液化、煤炭开采、煤化工转换、

油气勘探开发四大业务板块，主营业务收入主要来自液化天然气

LNG、煤炭、甲醇、煤焦油等产品的销售，2022 年公司主营业务未发

生变化。

本次规划是公司在原有的制氢基础上，首次涉足氢能全产业链

的延伸领域，在行业政策、技术、工艺和管理方面具有新的特点和

要求，存在新的技术、工艺和人员配备不足导致公司在实际运营中

不能达到预期的风险。

二、项目所在相关产业的发展周期和水平，存在不确定性

公司本次制定的《纲要》，是对未来转型发展方向作出的长期规

划，并非短期经营目标，存在一定不确定性。氢能相关产业和市场

目前尚未成熟，仍处于应用示范发展阶段，公司相关项目的实施周

期和盈利水平与所在地的产业规划和发展周期等有着较强的相关

性，其中：风间带光伏新能源发电的项目规模将取决于当地政府审

批核准的新能源指标规模，公司存在对《纲要》的内容进行调整变

化的可能性。

2

鉴于市场环境变化较快，包括经济发展、产业政策、政府审批、

价格波动等多种决定性因素都存在客观变化的可能，本次氢能产业

链发展目标所涉及的前瞻性陈述，不构成公司对投资者的实质承诺，

存在重大不确定性，敬请投资者理解目标、预测与承诺之间的差异，

并注意投资风险。

三、目前实际投入与后续进展的持续性披露

《纲要》中所述氢能产业 2022—2030 年的发展规划目前尚为初

步战略规划，截至披露前尚未发生与项目建设有关的实质性投入，

后续公司将根据规划尽快成立氢能相关的子公司主体，并以此作为

后续申请项目审批、资金投入、示范工程建设等的主体实施单位。

本次规划中涉及的有关碳交易收益相关测算，交易单价仅根据

公开资料可查询的北京市绿色交易所2021年全年碳交易平均价格计

算，具体可减少的二氧化碳排放量系初步估算而得，具有重大不确

定性，未来项目建成后存在不达预期的重大风险。

公司后续将会严格遵照《上海证券交易所股票上市规则》和《公

司章程》等法律法规、规范性文件的要求，根据项目关键进展情况

及时履行相应的决策和披露程序。

《上海证券报》、《证券时报》、《中国证券报》及上海证券交易

所网站(www.sse.com.cn)为本公司指定的信息披露媒体，公司所有

信息均以公司在上述媒体刊登的公告为准,敬请投资者理性投资，注

意投资风险。

特此公告。

广汇能源股份有限公司董事会

二○二二年一月二十五日

http://www.sse.com.cn/